2

Дело № 2-32-584/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 июля 2025 года                                                                     г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26)  Новиков С.Р.,
при секретаре судебного заседания – <данные изъяты>
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Центр юридических услуг «Савари» к Дудник Андрею Анатольевичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,
Р Е Ш И Л:
исковые требования ООО «Центр юридических услуг «Савари» к Дудник Андрею Анатольевичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Дудник Андрея Анатольевича (<данные изъяты>) в пользу ООО «Центр юридических услуг «Савари» (<данные изъяты>) проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке ст. 395 ГК РФ, начисляемые на сумму долга, за период с <данные изъяты>г. в размере <данные изъяты>рублей, а также судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере <данные изъяты>.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №32 Белогорского судебного района в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья: /подпись/                                               С.Р. Новиков
Копия верна:  мировой судья                                             секретарь с/з:

Решение не вступило в законную силу.
Мировой судья:                                                                   секретарь с/з: